
 Propozycja zajęć na piątek 20.11.2020r.

Witajcie Pszczółki 

Dziś niezwykle ważny dzień, którego obchody na stałe zagościły w kalendarzu
świąt nietypowych w naszym przedszkolu. 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka

Edukacje na dziś to aktywność językowa i aktywność społeczno-
przyrodnicza.

Cele:

-poznanie swoich praw i obowiązków

1. 20 listopada to niezwykle ważny dzień, w tym dniu obchodzimy
rocznice  uchwalenia  Konwencji  o  prawach  dziecka,  która  jest
międzynarodową  ustawą,  która  zawiera  zbiór  praw.  W  Polsce
zaczęła obowiązywać od 1991r.

Wszystkie dzieci niezależnie od tego jak wyglądają i gdzie żyją mają swoje
prawa, które wszyscy powinni przestrzegać.

Żeby  wprowadzić  Was  w  tematykę  dzisiejszego  zajęcia  proponujemy  Wam
obejrzenie prezentacji związanej z prawami dziecka którą macie w załącznikach
na poczcie. (prosimy o obejrzenie do wyboru prezentacji lub  krótkiego filmiku):

https://www.youtube.com/watch?v=f4tbWJo02q4 

https://www.youtube.com/watch?v=f4tbWJo02q4


Mamy nadzieje, prezentacja Wam się podobała i każdy choć trochę zapamiętał
jakie posiada prawa.

2. Posłuchajcie wiersza M. Brykczyńskiego „O prawach dziecka”.

Niech się wreszcie każdy dowie 
I rozpowie w świecie całym,
Że dziecko to także człowiek,
Tyle że jest mały. 
Dlatego ludzie uczeni,
Którym za to należą się brawa 
Chcąc wielu dzieci los odmienić,
Stworzyli dla was mądre prawa. 
Więc je na co dzień i od święta 
Spróbujcie dobrze zapamiętać:

 Nikt mnie siłą nie ma prawa zmusić do niczego
 A szczególnie do zrobienia czegoś niedobrego.

Mogę uczyć się wszystkiego, co mnie zaciekawi
 I mam prawo sam wybierać, z kim się będę bawić.

Nikt nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić, wyzywać
I każdego mogę zawsze na ratunek wzywać.

Jeśli mama albo tata już nie mieszka z nami,
Nikt nie może mi zabronić spotkać ich czasami.

Nikt nie może moich listów czytać bez pytania,

Mam też prawo do tajemnic i własnego zdania.

Mogę żądać, żeby każdy uznał moje prawa 
A gdy różnię się od innych, to jest moja sprawa.

Tak się w wiersze poukładały 
Prawa dla dzieci na całym świecie 
Byście w potrzebie z nich korzystały 
najlepiej jak umiecie.



Po wysłuchaniu wiersza  spróbujcie odpowiedzieć na pytania:

-co to znaczy, że ktoś ma prawa?
-o jakich prawach mowa jest w wierszu?
-kto powinien przestrzegać praw dziecka?

Musicie  również  wiedzieć,  że  w  Polsce  najważniejszymi  aktami
prawnymi  gwarantującymi  dzieciom  prawa  są:  Konstytucja  RP,
Konwencja o prawach dziecka i ustawa O Rzeczniku Praw Dziecka. Jak
więc  sami  widzicie,  prawa  te  nie  tylko  powinny,  ale  i  muszą być
przestrzegane.

3. "Piosenka o prawach dziecka" - zabawa ruchowo-taneczna.

https://www.youtube.com/watch?v=Mudintn3BM4

Pozwólcie dzieciom na dowolną ekspresję ruchową do piosenki. 

4.Zapraszamy teraz do wykonania ćwiczeń w kartach pracy

-Otwórzcie Karty pracy cz.2, s.16. Poproście rodzica o przeczytanie praw dzieci,
a teraz spójrzcie na obrazek:

-Obejrzyjcie obrazki. Powiedzcie, z jakimi prawami wam się kojarzą?

https://www.youtube.com/watch?v=Mudintn3BM4


5."Mam swoje prawa, mam też obowiązki" - rozmowa na 
podstawie doświadczeń osobistych dzieci.

Jeśli już mówimy  o prawach dziecka, warto zwrócić uwagę także na obowiązki 
które dzieci powinny  mieć.  Jeśli dzieci takowych nie posiadają zachęcamy 
spróbować wprowadzić proste zadania, które dziecko może samodzielnie lub z 
pomocą rodzica wykonać.  Można wykorzystać podpowiedzi z poniższego 
zdjęcia.



-Na stronie 17 w Karcie pracy, cz.2 znajdują się również obowiązki, popatrzcie
jakie  obowiązki  ma  chłopiec,  a  jakie  dziewczynka?   Czy  Wy  macie  jakieś
obowiązki w domu, jeśli tak spróbujcie je samodzielnie narysować w ramce.

Kochani  zbliża  się  weekend,  może  znajdziecie  czas  i  skorzystacie
z naszej  propozycji  posłuchania  audycji  edukacyjnych dla  najmłodszych,
oraz  programów  muzycznych  i  artystycznych,  które  proponuje  Polskie
Radio Dzieciom     

https://www.polskieradio.pl/18,Polskie-Radio-Dzieciom

Na dziś to już koniec. Życzymy spokojnego weekendu wszystkim Naszym  
dużym i małym Pszczółkom.

Wasze Ciocie

https://www.polskieradio.pl/18,Polskie-Radio-Dzieciom

